
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ THƯỢNG NUNG 

 

Số:71/NQ-HĐND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thượng Nung, ngày 25 tháng 12 năm 2024 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thông qua kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2025  

của Hội đồng nhân dân xã Thượng Nung 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ THƯỢNG NUNG 

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ MƯỜI HAI 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Xét Tờ trình số 65/TTr-HĐND ngày 13/12/2024  của Thường trực Hội 

đồng nhân dân xã về việc đề nghị thông qua kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường 

lệ năm 2025 của Hội đồng nhân dân xã Thượng Nung. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2025 của 

Hội đồng nhân dân xã Thượng Nung khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026 như sau: 

I. Kỳ họp thường lệ giũa năm 2025 

1. Thời gian: Tháng 7 năm 2025 

2. Nội dung 

- Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ 6 tháng đầu năm 2025, phương 

hướng nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2025. 

- Thực hiện xem xét, quyết định các nội dung thuộc thẩm quyền theo quy 

định của pháp luật. 

3. Hội đồng nhân dân xã xem xét, cho ý kiến về các báo cáo sau: 

- Báo cáo của Thường trực Hội đồng nhân dân xã: Báo cáo công tác 6 

tháng đầu năm 2025; Báo cáo tổng hợp các ý kiến kiến nghị của cử tri gửi đến 

kỳ họp giữa năm 2025 của HĐND xã. 

- Báo cáo công tác 6 tháng đầu năm 2025 và kết quả thẩm tra của các Ban 

Hội đồng nhân dân xã. 

- Thông báo tham gia xây dựng chính quyền của Ủy ban MTTQ xã và các 

tổ chức thành viên 6 tháng đầu năm 2025. 

- Báo cáo của Ủy ban nhân dân xã: Báo cáo kết quả công tác điều hành 6 

tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2025; Báo cáo kết quả 

thực hiện dư toán ngân sách nhà nước 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ thực hiện dự 

toán 6 tháng cuối năm 2025; Báo cáo phê duyệt quyết toán ngân sách nhà nước 

năm 2024; Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến kiến nghị của cử tri gửi đến kỳ họp 

thứ mười hai của HĐND xã. 

4. Hội đồng nhân dân xã xem xét, quyết định ban hành các nghị quyết 



2 

 

 

 

sau: 

4.1. Nghị quyết về phê chuẩn kết quả thực hiện nhiệm vụ mục tiêu kinh tế 

- xã hội 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm và các giải pháp chủ yếu 6 tháng 

cuối năm 2025. 

4.2. Nghị quyết phê duyệt quyết toán ngân sách nhà nước năm 2024 xã 

Thượng Nung. 

4.3. Nghị quyết về chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân xã 

III. Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 

1. Thời gian: Tháng 12 năm 2025 

2. Nội dung 

- Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2025, phương hướng nhiệm 

vụ trọng tâm năm 2026. 

- Thực hiện xem xét, quyết định các nội dung thuộc thẩm quyền theo quy 

định của pháp luật. 

3. Hội đồng nhân dân xã xem xét, cho ý kiến về các báo cáo sau: 

- Báo cáo của Thường trực Hội đồng nhân dân xã: Báo cáo kết quả thực 

hiện nhiệm vụ năm 2025; Báo cáo tổng hợp các ý kiến kiến nghị của cử tri gửi 

đến kỳ giữa năm 2025. 

- Báo cáo công tác năm 2025 và kết quả thẩm tra của các Ban Hội đồng 

nhân dân xã. 

- Thông báo tham gia xây dựng chính quyền của Ủy ban MTTQ xã và các 

tổ chức thành viên năm 2025. 

- Báo cáo của Ủy ban nhân dân xã: Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội năm 2025, Báo cáo kết quả thực hiện thu chi ngân 

sách nhà nước năm 2025 nhiệm vụ giải pháp thu chi ngân sách nhà nước năm 

2026; Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến kiến nghị của cử tri gửi đến kỳ họp giữa 

năm 2025 của HĐND xã. 

4. Hội đồng nhân dân xã xem xét, quyết định ban hành các nghị quyết 

sau: 

4.1. Nghị quyết về phê chuẩn kết quả thực hiện các nhiệm vụ mục tiêu 

kinh tế - xã hội năm 2025, nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội năm 2026 xã 

Thượng Nung; 

4.2. Nghị quyết về phân bổ dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn 

và chi ngân sách xã năm 2026; 

4.3. Nghị quyết về kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ của Hội đồng 

nhân dân xã năm 2026; 



3 

 

 

 

Điều 2. Giao cho Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các ban Hội đồng 

nhân dân xã và các đại biểu Hội đồng nhân dân xã tổ chức thực hiện và giám sát 

việc thực hiện Nghị quyết theo quy định. 

Giao cho Ủy ban nhân dân xã, các ban ngành, đoàn  thể có liên quan triển 

khai thực hiện Nghị quyết theo quy định. 

Giao cho Thường trực Hội đồng nhân dân xã căn cứ tình hình thực tế và 

theo đề nghị của chủ tịch UBND, chủ tịch Ủy ban MTTQ, các ban của Hội đồng 

nhân dân, các đại biểu HĐND xã để quyết định điều chỉnh, bổ sung nội dung 

trình tại các kỳ họp thường lệ, quyết định tổ chức họp chuyên đề hoặc họp để 

giải quyết công việc phát sinh đột xuất theo quy định. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Thượng Nung khóa XX, 

kỳ họp thứ mười hai thông qua ngày 25 tháng 12 năm 2024./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND huyện; 

- UBND huyện Võ Nhai; 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- Các ban ngành, đoàn thể trong xã; 

- Đại biểu HĐND xã khóa XX; 

- Lưu: VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lương Văn Lịch 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T13:59:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hà Quang Tiền<tienhq.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T14:02:51+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Lương Văn Lịch<lichlv.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T14:09:10+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ THƯỢNG NUNG<thuongnung.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




